Постановление Брянской городской администрации

от 30.04.2021 №1346-п

Об утверждении плана мероприятий

по реализации на территории

городского округа город Брянск

Федерального закона от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ на 2021 год

В целях реализации на территории городского округа город Брянск

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации на территории

городского округа город Брянск Федерального закона от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации» на 2021 год в соответствии с

приложением                         к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Брянской городской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городской администрации Кошарного

С.Н.                                  и руководителя аппарата Брянской городской

администрации Вербицкого А.С.

 Глава администрации             А.Н. Макаров

Утвержден

постановлением Брянской городской администрации

от 30.04.2021  № 1346-п

План мероприятий

по реализации на территории  городского округа город Брянск Федерального закона от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

на 2021 год

№

Наименование мероприятия

Наименование муниципального правового акта,

требующего разработки и принятия или

признания утратившим силу в целях приведения

действующей нормативно-правовой базы в

соответствие с положениями Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Подготовка проектов

муниципальных правовых актов

об утверждении Положений о

видах муниципального контроля,

включающих в себя перечни

индикаторов риска нарушения

обязательных требований и

ключевые показатели по видам

муниципального контроля

Проект Решения Брянского городского Совета

народных депутатов «Об утверждении  Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории

городского округа город Брянск»

до 01.08.2021 Управление

муниципального

контроля

Проект Решения Брянского городского Совета

народных депутатов «Об утверждении  Положения

о муниципальном земельном контроле на

территории городского округа город Брянск»

до 01.08.2021 Управление

муниципального

контроля

Проект Решения Брянского городского Совета

народных депутатов «Об утверждении Положения  о

муниципальном лесном контроле на территории

городского округа город Брянск»

до 01.09.2021 Управление

муниципального

контроля

 «Об утверждении  Положения о муниципальном

контроле в области торговой деятельности на

территории городского округа город Брянск»

до 01.09.2021 Управление

муниципального

контроля

3

№

Наименование мероприятия

Наименование муниципального правового акта,

требующего разработки и принятия или

признания утратившим силу в целях приведения

действующей нормативно-правовой базы в

соответствие с положениями Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Проект Решения Брянского городского Совета

народных депутатов «Об утверждении  Положения о

муниципальном контроле за сохранностью

автомобильных дорог местного значения на

территории городского округа город Брянск»

до 01.09.2021 Управление

муниципального

контроля

Проект Решения Брянского городского Совета

народных депутатов «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в области использования и

охраны недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей

полезных ископаемых, на территории городского

округа город Брянск»

до 01.09.2021 Управление

муниципального

контроля

Проект Решения Брянского городского Совета

народных депутатов «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции             и (или)

модернизации  объектов теплоснабжения»

до 01.10.2021 Управление

муниципального

контроля

Комитет по жилищно-

коммунальному

хозяйству

Управление по

строительству и

развитию территории

города Брянска

2. Утверждение Положений о видах

муниципального контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов «Об утверждении  Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории

городского округа город Брянск»

до 01.10.2021 Управление

муниципального

контроля Брянской

городской

администрации

4

№

Наименование мероприятия

Наименование муниципального правового акта,

требующего разработки и принятия или

признания утратившим силу в целях приведения

действующей нормативно-правовой базы в

соответствие с положениями Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов «Об утверждении  Положения о

муниципальном земельном контроле на территории

городского округа город Брянск»

до 01.10.2021 Управление

муниципального

контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов «Об утверждении Положения о

муниципальном лесном контроле на территории

городского округа город Брянск»

до 01.11.2021 Управление

муниципального

контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов «Об утверждении  Положения о

муниципальном контроле в области торговой

деятельности на территории городского округа

город Брянск»

до 01.11.2021 Управление

муниципального

контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов «Об утверждении  Положения о

муниципальном контроле за сохранностью

автомобильных дорог местного значения

на территории городского округа город Брянск»

до 01.11.2021 Управление

муниципального

контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в области использования и

охраны недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей

полезных ископаемых, на территории городского

округа город Брянск»

до 01.11.2021 Управление

муниципального

контроля

Проект Решения Брянского городского Совета

народных депутатов «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по

до 01.12.2021 Управление

муниципального

контроля

5

№

Наименование мероприятия

Наименование муниципального правового акта,

требующего разработки и принятия или

признания утратившим силу в целях приведения

действующей нормативно-правовой базы в

соответствие с положениями Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

строительству, реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения»

Комитет по жилищно-

коммунальному

хозяйству

Управление по

строительству и

развитию территории

города Брянска

3. Подготовка и утверждение

муниципальных правовых актов

о признании утратившими силу

актов, которыми утверждены

Порядки осуществления видов

муниципального контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов от 28.08.2013 № 1071 «Об утверждении

Порядка осуществления муниципального

жилищного контроля на территории города

Брянска»

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов от 28.08.2013 № 1069 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления

муниципального лесного контроля в отношении

лесных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Брянска»

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов  от 28.08.2013 № 1072 «Об утверждении

Порядка осуществления муниципального контроля

за обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения»

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов от 30.10.2013 № 1085 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления

муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории города Брянска»

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

6

№

Наименование мероприятия

Наименование муниципального правового акта,

требующего разработки и принятия или

признания утратившим силу в целях приведения

действующей нормативно-правовой базы в

соответствие с положениями Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов  от 30.10.2013 № 1107 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления контроля в

области использования и охраны недр при добыче

общераспространенных полезных ископаемых, а

также при строительстве  подземных сооружений,

не  связанных с добычей полезных ископаемых, на

территории города Брянска»

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

Решение Брянского городского Совета народных

депутатов  от 30.10.2013 № 1106 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления

муниципального контроля в области использования

и охраны особо охраняемых природных территорий

местного значения города Брянска»

до 31.12.2021 Управление

муниципального

контроля

4. Признание утратившими силу

административных регламентов

по видам муниципального

контроля, в отношении которых

утверждены Положения о видах

муниципального контроля

Постановление Брянской городской администрации

от 08.07.2020 № 1682-п «Об утверждении

административного регламента осуществления

муниципального земельного контроля на

территории городского округа город Брянск»

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

Постановление Брянской городской администрации

от 04.10.2013 № 2433-п «Об утверждении

административного регламента по исполнению

муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог города Брянска

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

Постановление Брянской городской администрации

от 15.10.2013 № 2513-п «Об утверждении

административного регламента по исполнению

муниципальной функции по осуществлению

муниципального лесного контроля в отношении

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

7

№

Наименование мероприятия

Наименование муниципального правового акта,

требующего разработки и принятия или

признания утратившим силу в целях приведения

действующей нормативно-правовой базы в

соответствие с положениями Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

лесных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Брянска»

Постановление Брянской городской администрации

от 26.06.2020 № 1582-п «Об утверждении

административного регламента осуществления

муниципального жилищного контроля на

территории городского округа город Брянск»

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

Постановление Брянской городской администрации

от 02.12.2013 № 3062-п «Об утверждении

административного регламента по исполнению

муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории города Брянска»

к моменту

вступления в

силу

положения о

виде контроля

Управление

муниципального

контроля

Постановление Брянской городской администрации

от 13.01.2014 № 16-п «Об утверждении

административного регламента по исполнению

муниципальной функции  по осуществлению

муниципального контроля в области использования

и охраны особо охраняемых природных территорий

местного значения города Брянска»

до 31.12.2021 Управление

муниципального

контроля

5. Разработка и утверждение

программ профилактики рисков

причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям

в порядке, утверждаемом

Правительством Российской

Федерации

Постановление  Брянской городской администрации

«Об утверждении Программы профилактики

нарушений обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

до 20.12.2021 Управление

муниципального

контроля

6. Утверждение проверочных

листов с учетом требований,

устанавливаемых

Проверочный лист по соответствующему виду

контроля

К моменту

вступления в

силу

Управление

муниципального

контроля

8

№

Наименование мероприятия

Наименование муниципального правового акта,

требующего разработки и принятия или

признания утратившим силу в целях приведения

действующей нормативно-правовой базы в

соответствие с положениями Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Правительством Российской

Федерации

положения о

виде контроля

Комитет по жилищно-

коммунальному

хозяйству

Управление по

строительству и

развитию территории

города Брянска

7. Представление на согласование

в органы прокуратуры плана

проведения плановых

контрольных мероприятий

на очередной календарный год, в

порядке, предусмотренном

Постановлением Правительства

Российской Федерации от

31.12.2020 № 2428 «О порядке

формирования плана проведения

плановых контрольных

(надзорных) мероприятий на

очередной календарный год, его

согласования с органами

прокуратуры, включения в него и

исключения из него контрольных

(надзорных) мероприятий в

течение года»

Размещение проекта плана проведения плановых

контрольных мероприятий в едином реестре

контрольных (надзорных) мероприятий

до 01.10.2021 Управление

муниципального

контроля

И.о. начальника управления

муниципального контроля               Г.Н. Садовский

Заместитель Главы администрации             С.Н. Кошарный